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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
ändring av lagen om prisskillnadsersättning för lantbruksprodukter 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
prisskillnadsersättning för lantbruksprodukter 
(1521193) ändras så, att prisskillnadsersättning 
skall kunna betalas för melass tjänlig som 
människoföda. Beträffande importerade råva­
ror skall i prisskillnadsersättning enligt propo­
sitionen utöver importavgiften för råvaror kun­
na betalas beloppet av tull och vissa acciser. 
Enligt propositionen skall kvoter kunna upp-

ställas för de produktmängder som är berätti­
gade till prissänkningsersättning. Dessutom fö­
reslås det att vissa ändringar av teknisk natur 
görs i lagen. Dessa tekniska ändringar anknyter 
till grunden för fastställande av prisskillnads­
ersättning och bl.a. till återkrävande och 
granskning av prissänkningsersättningar. 

Lagen avses träda i kraft så snart som 
möjligt sedan den har antagits. 

MOTIVERING 

l. Nuläget och de föreslagna 
ändringarna 

Lagen den 30 december 1993 om prisskill­
nadsersättning för lantbruksprodukter trädde i 
kraft den l januari 1994 och den har tillämpats 
fr.o.m. den l mars 1994. I lagen har intagits 
stadganden om prisskillnadsersättningar i sam­
band med export och om sänkning av de 
inhemska priserna jämförbar med export. 

Enligt den gällande lagen betalas ingen pris­
skillnadsersättning för i förädlingsprodukter 
ingående melass tjänlig som människoföda 
(position 17.03 i tulltariffen). Produkten i fråga 
används bl.a. vid lakritstillverkning, där den 
bl.a. av kvalitetsskäl inte kan ersättas med 
sirap och andra lösningar av glukos. Ändringen 
föreslås bli genomförd så, att priskillnadsersätt­
ning skall kunna betalas bl.a. för de till 
position 17 i tulltariffen hörande socker, glu­
kos, sirap och andra lösningar av glukos samt 
melass tjänlig som människoföda, då de ingår 
som mellanfabrikat i förädlingsprodukter. Pris-
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skillnadsersättning skall dock inte betalas för 
kemisk ren maltos, eftersom det enligt EES­
antalet inte är tillåtet att betala ersättning. 
Regeringens proposition med förslag till lag om 
ändring av lagen om importavgifter (RP 
2611994 rd) innehåller en motsvarande ändring, 
som genom ett statsrådsbeslut (208/94) trädde i 
kraft den 23 mars 1994. 

Det föreslås att 4 § 3 mom. lagen om 
prisskillnadsersättning för lantbruksprodukter 
ändras så, att i prisskillnadsersättning skall 
kunna betalas ett belopp, som motsvarar för 
importvara uppburen importavgift, tull eller 
beloppet av vissa acciser. Skatten skall minskas 
med det primärproduktavdrag som på basis av 
importen gjorts vid mervärdesbeskattningen 
eller med mervärdeskatteåterbäring som beta­
las till importören. 

Innan lagen om prisskillnadsersättning för 
lantbruksprodukter trädde i kraft var andvänd­
ningen av spannmål berättigad till prissänk­
ningsersättning kvoterad genom administrativa 
beslut. Enligt den gällande lagen är kvotering 
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inte längre möjlig. Kvotering kan motiveras 
bl.a. av statsekonomiska skäl. För återställande 
av den tidigare rådande situationen föreslås det 
att till 8 § fogas ett nytt 3 mom., som möjliggör 
kvotering av produktmängder som berättigar 
till prissänkningsersättning. 

Dessutom föreslås till 17 § bli fogat ett nytt 3 
mom., enligt vilket på återkrävande och 
granskning av prissänkningsersättningar skall 
tillämpas vad som stadgas om prisskillnadser­
sättningar. 

2. Propositionens ekonomiska 
verkningar 

Propositionen uppskattas i år öka prisskill­
nadsersättningsutgifter med l miljon mark. 

3. Ärendets berädning 

Propositionen har beretts som tjänsteupp­
drag vid jord- och skogsbruksministeriet 
Marknadsföringsrådet för lantbruket har avgi­
vit ett tillstyrkande utlåtande om propositio­
nen. 

4. Lagens ikraftträdande 

Avsikten är att lagförslaget skall träda i kraft 
så snart det har godkänts och fastställts. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om ändring av lagen om prisskillnadsersättning för lantbruksprodukter 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 30 december 1993 om prisskillnadsersättning för lantbruksprodukter 

(1521/93) 3 § 2 mom., 4 § 3 mom. samt 
fogas till 8 § ett nytt 3 mom. och till 17 § ett nytt 3 mom. som följer: 

3 § 

Prisskillnadsersättningar för lantbruksprodukter 
och mellanfabrikat 

Prisskillnadsersättning kan betalas för följ­
ande mellanfabrikat då de ingår i produkter 
som avses i 4 §. 

Kapitel!position 
i tulltariffen 

11.08 
ur 15.07-15.15 och 15.16 

15.17 
17. 

Produkt 

Stärkelse 
Vegetabiliska oljor, andra 
än råa 
Margarin 
Socker (utom kemisk ren 
maltos), glukos, sirap och 
andra lösningar av glukos 
samt melass tjänlig som 
människoföda 

4 § 

Produkter i fråga om vilka prisskillnadsersätt­
ning kan betalas för lantbruksprodukter och 

mellanfabrikat som ingår i dem 

Om en exporterad produkt visar sig vara 
tillverkad av råvaror för vilka det vid importen 
har uppburits tull, importavgift, accis på livs­
medelsprodukter, accis på ätbara fetter, socker­
accis eller fett- och proteinaccis på fodermedel, 
kan prisskillnadsersättningen uppgå till ett be­
lopp som motsvarar den för råvaran uppburna 
skatten eller avgiften, minskad med det primär­
produktavdrag som på basis av importen görs 
vid mervärdesbeskattningen eller med den åter­
bäring av mervärdesskatt som betalas till im­
portören (återbäring). 
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8 § 

Jrvoter och begränsningar 

Vad som i l mom. stadgas om prisskillnads­
ersättning för lantbruksprodukter gäller i 
tillämpliga delar även de prissänkningsersätt­
ningar som nämns i 2 § 2 mom. 

Helsingfors den 27 maj 1994 

17 § 

Rättelse, återkrav, övervakning och tystnadsplikt 

Vad som i l och 2 mom. stadgas om 
prisskillnadsersättningar eller nedan i 18 § 1-4 
mom. stadgas om granskning, gäller i tillämp­
liga delar även prissänkningsersättningar. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Jord- och skogsbruksminister Mikko Pesälä 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av lagen om prisskillnadsersättning för lantbruksprodukter 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 30 december 1993 om prisskillnadsersättning för lantbruksprodukter 

(1521193) 3 § 2 mom., 4 § 3 mom. samt 
fogas till 8 § ett nytt 3 mom. och till 17 § ett nytt 3 mom. som följer: 

Gällande lydelse 

3 § 

Prisskillnadsersättningar för lantbruksprodukter 
och mellanfabrikat 

Prisskillnadsersättning kan betalas för följ­
ande mellanfabrikat då de ingår i produkter 
som avses i 4 §. 

Kapitel/position 
i tulltariffen 

11.08 
ur 15.07-15.14 och 15.16 

15.17 
17.01 
ur 17.02 

Produkt 

Stärkelse 
Vegetabiliska oljor, andra 
än råa 
Margarin 
Socker 
Sirap och andra lösningar 
av glukos 

4 § 

Produkter i fråga om vilka prisskillnadsersätt­
ning kan betalas för lantbruksprodukter och 

mellanfabrikat som ingår i dem 

Om en exporterad produkt visar sig vara 
tillverkad av råvaror som det har uppburits 
importavgift för vid importen, kan prisskillnad­
sersättningen uppgå till ett belopp som mot­
svarar importavgiften för råvaran (återbäring). 

Föreslagen lydelse 

3 § 

Prisskillnadsersättningar för lantbruksprodukter 
och mellanfabrikat 

Prisskillnadsersättning kan betalas för följ­
ande mellanfabrikat då de ingår i produkter 
som avses i 4 §: 

Kapitel/position 
i tulltariffen 

11.08 
ur 15.07-15.15 och 15.16 

15.17 
17. 

Produkt 

Stärkelse 
Vegetabiliska oljor, andra 
än råa 
Margarin 
Socker (utom kemisk ren 
maltos), glukos, sirap och 
andra lösningar av glukos 
samt melass tjänlig som 
människoföda 

4 § 

Produkter i fråga om vilka prisskillnadsersätt­
ning kan betalas för lantbruksprodukter och 

mellanfabrikat som ingår i dem 

Om en exporterad produkt visar sig vara 
tillverkad av råvaror för vilka det vid importen 
har uppburits tull, importavgift, accis på livs­
medelsprodukter, accis på ätbara fetter, socker­
accis eller fett- och proteinaccis på fodermedel, 
kan prisskillnadsersättningen uppgå till ett be­
lopp som motsvarar den för råvaran uppburna 
skatten eller avgiften, minskad med det primär­
produktavdrag som på basis av importen görs vid 
mervärdesbeskattningen eller med den återbäring 
av mervärdesskatt som betalas till importören 
(återbäring). 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

8 § 8 § 

Kvoter och begränsningar Kvoter och begränsningar 

Vad som i l mom. stadgas om prisskillnads­
ersättning för lantbruksprodukter gäller i 
tillämpliga delar även de prissänkningsersätt­
ningar som nämns i 2 § 2 mom. 

17 § 17 § 

Rättelse, återkrav, övervakning och tystnadsplikt Rättelse, återkrav, övervakning och tystnadsplikt 

Vad som i l och 2 mom. stadgas om prisskill­
nadsersättningar eller nedan i 18 § 1--4 mom. 
stadgas om granskning, gäller i tillämpliga delar 
även prissänkningsersättningar. 

Denna lag träder i kraft den 
199. 




